Российская Федерация

Свердловская область

МОУО – Управление образованием Тавдинского городского округа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

623950 Свердловская обл., г. Тавда, ул. Ленина, 53, телефон (факс): (34360)5-21-85, 5-39-87; e-mail: <u>tavda-shkola9@mail.ru</u> ОКПО 54124170, ОГРН 1026601905318, ИНН/КПП 6634007470/667601001

ПРИКАЗ

от 04 августа 2023 года

№ 124

О назначении ответственных лиц за обеспечение антитеррористической защищённости в МАОУ СОШ №9

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35 – ФЗ «О противодействии терроризму», подпункта пункта 24 постановления «a» Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении к антитеррористической защищенности объектов Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях надлежащего обеспечения безопасности, защиты участников образовательного процесса в МАОУ СОШ №9

ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Создать комиссию в следующем составе:
 - · Председатель комиссии Новицкая Светлана Игоревна, и.о.директора школы
 - Члены:

Малахова Ирина Ивановна, заместитель директора по АХЧ;

Архипова Оксана Федоровна, заместитель директора по УВР;

Михайленко Алла Сергеевна, заместитель директора по ВР;

Белоусова Татьяна Валерьевна, социальный педагог;

Рожин Александр Анатольевич, педагог-организатор ОБЖ;

- 2. Назначить *Малахову Ирину Ивановну*, заместителя директора по АХЧ, ответственной за обеспечение антитеррористической защищённости МАОУ СОШ № 9 и организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами внутренних дел Российской Федерации и вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области.
- 3. *Малаховой Ирине Ивановне*, ответственной за обеспечение антитеррористической защищённости МАОУ СОШ № 9:
 - 3.1. организовать перед началом каждого рабочего дня проведение следующих проверок: безопасности территории вокруг здания,

- подвальных и хозяйственных помещений; мест для раздевания и хранения верхней одежды, безопасного содержания электрощитов;
- 3.2. своевременно актуализировать информацию в паспорте доступности с обязательным предоставлением информации в ЕДДС города.
- 3.3. довести до всех сотрудников и обучающихся сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества;
- 3.4. проводить инструктаж по антитеррористической безопасности со всеми работниками учреждения:
 - · первичный инструктаж при приеме на работу;
 - · повторный инструктаж каждые 3 месяца: август; ноябрь; март; июнь;
 - · целевой инструктаж перед проведением массовых мероприятий в организации
- 4. Установить пропускной режим с 01 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года.
- 5. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности МАОУ СОШ №9 (Приложение 1).
- 6. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за обеспечение антитеррористической защищённости (Приложение 2).
- 7. Утвердить график дежурства учителей и дежурных администраторов МАОУ СОШ № 9 на 2022-2023 учебный год (Приложение 3).
- 8. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения или совершении террористического акта (Приложение 4).
- 9. Возложить обязанности ответственного за обеспечение антитеррористической защищенности МАОУ СОШ № 9 на время отпуска, длительного отсутствия ответственного лица, указанного в пункте 1 на *Рожина Александра Анатольевича*, преподавателя-организатора ОБЖ.
- 10. Михайленко Алле Сергеевне, заместителю директора по ВР:
 - 10.1. Проводить за разъяснительную работу с педагогическими сотрудниками и обучающимися школы по профилактике ксенофобии и экстремизма, за организацию работы, направленной на гармонизацию межнациональных отношений;
 - 10.2. Осуществлять визуальный контроль за всеми посторонними лицами, присутствующими на празднике.
- 11. Яковлевой Елене Александровне, педагогу-библиотекарю:
 - 11.1. следить за обновлением Федерального списка экстремистских материалов, производить обновление его локальной печатной версии и проводить проверку поступающей в библиотеку школы литературы, периодических изданий и материалов согласно данному списку;
 - 11.2. постоянно проводить проверку библиотечного фонда школы на предмет выявления литературы и материалов, содержащих информацию экстремистской направленности.
- 12. Мерзлякову Марину Александровну, координатора школьного сайта:
 - 12.1. назначить ответственной за недопущение размещения на сайте школы информации экстремистской направленности.
- 13. Рожина Александра Анатольевича, педагога-организатора ОБЖ назначить ответственным за проведение плановых и внеплановых учебных тренировок по эвакуации обучающихся и сотрудников на предмет действия при возникновении чрезвычайной ситуации, обратить особое внимание на отработку действий при

чрезвычайной ситуации администрации школы и сотрудников в соответствии с нормативными документами.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



С.И. Новицкая

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 669156940959655819463310575184336563501118402883

Владелец Михайленко Алла Сергеевна

Действителен С 22.01.2025 по 22.01.2026